
Přihlášky do 1. kola přijímacího řízení
do středních škol

Autor: Eva Kotková
Zveřejněno: 03. 03. 2025

V letošním roce podalo přihlášku téměř 159 tisíc uchazečů z celé ČR, z toho 84% elektronicky.

Podle dat Cermatu zůstává relativně stabilní zájem o gymnázia, roste počet přihlášek do lyceí a
nástavbového studia. Mezi nejoblíbenější maturitní obory patří gymnázia, SOŠ – obory Informační
technologie, Obchodní akademie, Ekonomika a podnikání a zdravotnické obory. Roste také zájem o
obory s výučním listem.

Podrobněji v tiskové zprávě MŠMT.

V Libereckém kraji nabízejí střední školy bez rozdílu zřizovatele pro 1. kolo přijímacího řízení 5
738 míst. Počet podaných přihlášek činí 16 872
(!upozorňujeme, že jeden uchazeč může podat až 3 přihlášky do oborů bez talentové zkoušky + až 2
přihlášky do oborů s talentovou zkouškou!).

PREZENTACE_PŘIHLÁŠKY

Zdroj:
https://edulk.cz/zaci-a-rodice/prijimaci-rizeni/prihlasky-do-1-kola-prijimaciho-rizeni-do-strednich-skol-n
486815.htm

https://msmt.gov.cz/ministerstvo/novinar/vetsina-uchazecu-podala-prihlasku-elektronicky-zajem-o
https://msmt.gov.cz/file/64365/
https://edulk.cz/zaci-a-rodice/prijimaci-rizeni/prihlasky-do-1-kola-prijimaciho-rizeni-do-strednich-skol-n486815.htm
https://edulk.cz/zaci-a-rodice/prijimaci-rizeni/prihlasky-do-1-kola-prijimaciho-rizeni-do-strednich-skol-n486815.htm

